
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2017 № 1063 

г. Качканар

Об отнесении объекта к достопримечательным местам 
Качканарского городского округа

В целях обеспечения сохранности объектов истории и культуры 
Качканарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом 
от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации» (в редакции 
от 29.07.2017), постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 12.09.2014 № 1099 «О достопримечательных местах Качканарского 
городского округа», рассмотрев протокол заседания комиссии 
по определению статуса достопримечательных мест Качканарского 
городского округа от 13.09.2014 № 1, записку Комитета по имуществу 
Качканарского городского округа об оформлении документов на сооружение, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести объект недвижимого имущества -  Памятник «Погибшим
в годы Великой Отечественной войны жителям поселка Валериановска», 
расположенный по адресу: Свердловская область, г. Качканар,
п. Валериановск, ул. Кирова, к достопримечательным местам Качканарского 
городского округа.

2. Установить в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, охранные обязательства:

1) обеспечение содержания и функционирования 
достопримечательного места;

2) обеспечение беспрепятственного и бесплатного доступа к объекту 
граждан;

3) обеспечение проведения реставрационных, ремонтных и иных работ 
на объекте в соответствии с техническим состоянием объекта и проектными 
требованиями;

f  инеграфия ООО «Скиф»* г. Кячкажф. ул. Тургенева, 1, 
« и , (S4J41) $*!М1 ИНН «15000346. Эмит 767 « 0 1 ,И ,3016. т ISOO m



4) обеспечение сохранности достопримечательного места до момента 
снятия статуса.

3. Установить категорию достопримечательные места как объекта, 
имеющего особое значение для истории и культуры Качканарского 
городского округа (объект культурного наследия местного (муниципального) 
значения).

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа:

- включить объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, 
в Специальный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры), находящихся в собственности Качканарского городского 
округа;

- довести до владельца и пользователя объекта установленные 
охранные обязательства.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких


